Kelak di tempat Islam tersebut
didirikanlah dua bangunan dalam komplek yang disebut Masjid
Aqsha, yaitu oleh Khalifah Abdul Malik ibn Marwan Qubbat al-
Shakhrah atau The Dome of The Rock (pada 72 H/691 M) yang
pernah menjadi kiblat pertama Islam, dan tempat Nabi Muhammad
menjejakkan kaki beliau menuju Sidrat al-Muntahā dalam peristiwa
mi‘rāj; dan sebuah masjid yang didirikan oleh Khalifah al-Walid
ibn Abdul Malik.